1

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

«Средняя общеобразовательная школа № 33»

  ПРИКАЗ

03.08.2023    № 62/1

О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет

на территории и в помещениях МБОУ г. Мурманска СОШ № 33

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 №

15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного

дыма, последствий потребления табака и никотиносодержащей

продукции», постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об

утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации»,  в целях снижения пожароопасной ситуации и вредного

воздействия табачного дыма на здоровье граждан приказываю:

1.1. Запретить курение во всех помещениях учреждения и на прилегающей

территории.

1.2. Запретить приобретение, передачу, сбыт, хранение, ношение,

использование в помещениях учреждения и на его территории:

- табачных изделий;

- электронных сигарет (вейпов) и принадлежностей к ним (сменные

картриджи, заправка для картриджей, парогенераторы (атомайзеры) и

аккумуляторы), предназначенных для совершения действий,

аналогичных процессу курения табачных изделий.

2.1. Классным руководителям 1 – 9-х классов:

2.1.1.В срок до 05 сентября 2023 года ознакомить с данным приказом:

- учащихся и предупредить их об ответственности за курение в

помещениях и на территории МБОУ г. Мурманска СОШ № 33  в

соответствии  п.10 Правил внутреннего распорядка учащихся,

утверждённых приказом от 01.04.2019 № 33;

- родителей учащихся об ответственности за действия

несовершеннолетних в соответствии с действующим

законодательством.

2.2. Контроль исполнения настоящего пункта возложить на заместителя

директора по ВР Липатникову Л.Н.

3. Заместителю директора по АХР Федориновой А.Г.  обеспечить

ознакомление с настоящим приказом под подпись и предупредить об

ответственности за его невыполнение физических и юридических лиц,

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499002954/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499002954/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565837297/

 2

которые выполняют работы по договорам в здании и на территории МБОУ г.

Мурманска СОШ № 33.

4. Заместителям директора по УВР, ВР, АХР  Беззуб В.В..,  Липатниковой

Л.Н., Ткаченко А.В., Федориновой А.Г.  в случае выявления установленных

запретов инициировать вопрос о привлечении к дисциплинарной

ответственности работников и учащихся.

5.  Контроль исполнения настоящего приказа в целом оставляю за собой.

Директор     Малыгина Л.В.

С приказом ознакомлены:

1. Беззуб В.В.           __________________     ________
                                                      подпись                                         дата

2. Липатникова Л.Н.           __________________     ________
                                                                          подпись                                         дата

3. Ткаченко А.В.            __________________     ________
                                             подпись                                        дата

4. Федоринова А.Г.                        __________________     ________
                                                подпись                                         дата

		2024-03-25T18:18:37+0300
	Малыгина Любовь Валентиновна